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Kolejni obywatele Ukrainy przebywający w naszym mieście oficjalnie

zakończyli kurs języka polskiego. Kurs organizowany jest przez Gminę

Starachowice przy współpracy z Uniwersytetem Jana Kochanowskiego w

Kielcach w ramach projektu „Kierunek Przyszłość – Starachowicki Program

Rozwoju Lokalnego” finansowanego z Norweskiego Mechanizmu

Finansowego 2014-2021.

Kurs języka polskiego dla osób dorosłych, które przyjechały do naszego miasta z

Ukrainy to jedna z wielu inicjatyw wspierających uchodźców zza wschodniej granicy

zaproponowanych przez władze Starachowic. Obecny na podsumowaniu kursu

Prezydent Miasta Starachowice Marek Materek podkreślał, iż władze miasta na

każdym kroku starają się, aby naszym gościom stworzyć dobre warunki do życia.

- Zależy nam na tym, aby czuli się u Nas Państwo komfortowo i bezpiecznie. Mamy

informację, że wielu obywateli Ukrainy przebywających w Gminie Starachowice

znalazło pracę, to cieszy. Bez względu jakie będą Państwa dalsze plany, proszę

pamiętać, że jesteście naszymi przyjaciółmi a Starachowice na was czekają. Życzę

Wam wszystkiego co najlepsze – podkreślał Prezydent Miasta Marek Materek.
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Świadectwa ukończenia kursu języka polskiego wręczył Prezydent Miasta

Starachowice Marek Materek wspólnie ze swoim Zastępcą ds. Społecznych

Marcinem Gołębiowskim oraz dr hab. Stanisławem Cyganem - profesorem

Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach. Spotkanie odbyło się w poniedziałek

4 lipca br. w budynku Biblioteki Publicznej im. A. Dygasińskiego w Starachowicach.
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 Kursy języka polskiego od pierwszego dnia ich wprowadzenia cieszyły się dużą

popularnością wśród naszych gości. W zaplanowanych w ramach projektu 5 grupach

zajęciowych języka polskiego uczyło się 60 osób. Obecnie zakończył się kurs grupy

czwartej i piątej. Zajęcia odbywały się w budynku Urzędu Miejskiego, Parku Kultury

oraz Miejskiej Biblioteki Publicznej i zakończyły testem wiedzy.

W ramach bezpłatnego kursu języka polskiego jego uczestnicy mieli okazję poznać

podstawowe słownictwo, wyrażenia, zwroty przydatne w codziennym życiu oraz

mogli dowiedzieć się o polskich zwyczajach i tradycjach.
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- Bezpłatne kursy języka polskiego organizowane przez Urząd Miejski okazały się

znakomitym pomysłem dla naszych gości z Ukrainy. Osoby, które przyjechały do

Polski zza wschodniej granicy chcą uczyć się naszego języka i chcą poznawać

rodzimą kulturę. Znajomość języka polskiego z pewnością ułatwi im znalezienie

pracy, a przede wszystkim da możliwość sprawnego załatwienia wielu spraw

urzędowych oraz spraw życia codziennego – informował Zastępca Prezydenta ds.

Społecznych Marcin Gołębiowski - W związku z ogromnym zainteresowaniem

bezpłatnym kursem języka polskiego wśród Obywateli Ukrainy, Gmina Starachowice

będzie starała się uruchomić kolejne grupy szkoleniowe - dodawał prezydent

Gołębiowski
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Zaj?cia w Starachowicach prowadzili:

dr hab. Stanisław Cygan - profesor Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w

Kielcach, który na co dzień jest kierownikiem Centrum Kultury i Języka Polskiego UJK

w Kielcach. Stanisław Cygan jest przewodniczącym Komisji ds. Znajomości Języka

Polskiego oraz organizatorem Letniej Szkoły Kultury i Języka Polskiego na

świętokrzyskiej uczelni. Ponadto prowadzi zajęcia ze stypendystami programu

Erasmus+ i programów pokrewnych oraz w grupach ukraińskojęzycznych.

mgr Katarzyna Pękala - lektor języka polskiego jako obcego Uniwersytetu Jana

Kochanowskiego w Kielcach. Tłumacz specjalistyczny. Lektor języka angielskiego.

mgr Monika Jaworska – mgr filologii polskiej, nauczycielka języka polskiego i

wiedzy o kulturze z ponad 25-letnim doświadczeniem, lektor języka polskiego jako

obcego. Doktorantka w Instytucie Literaturoznawstwa i Językoznawstwa w

Uniwersytecie Jana Kochanowskiego w Kielcach.

Kursy są realizowane przez Uniwersytet Jana Kochanowskiego w Kielcach w ramach

projektu „Kierunek Przyszłość – Starachowicki Program Rozwoju Lokalnego”, który

jest współfinansowany w ramach Norweskiego Mechanizmu Finansowego na lata

2014-2021 (85%) oraz Budżetu Państwa (15%) w ramach Programu "Rozwój
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Lokalny".
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